
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 268 
ze dne  13.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 17.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-46701  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 268 ze dne 13. 2. 2023

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

SML MHMP 0045139 Finacování z úspory hospodaření z minulých let 0000 8115 10 0461 18 076,10 18 076 145,20

SML MHMP 0044976 Finacování z úspory hospodaření z minulých let 0000 8115 10 0461 9 220,30 9 220 300,00

C e l k e m 27 296,40 27 296 445,20

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

SML MHMP 0045139 ZŠ Ružinovská, P4 - rekonstrukce hlavní budovy 0 0461 18 076,10 18 076 145,20

SML MHMP 0044976
VOŠ a SPŠ Na Příkopě, P1 – rekonstrukce oken

0 0461 9 220,30 9 220 300,00

C e l k e m 27 296,40 27 296 445,20

UZ

0

ORJ

ORJ
Odbor/Organi

zace
Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

0

Částka  (v Kč) 

Skutečnost dle 

smluv

Částka  (v Kč) 

Skutečnost dle 

smluv

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akce  Název akce

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

UZ

Úprava 

celkových 

nákladů  (v 

tis. Kč)

Odbor/Organi

zace

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)



  

1 

 

Důvodová zpráva 

 
Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen SML MHMP) navrhuje následující 

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP 

(včetně OPP) na realizaci schválených akcí RHMP s přiděleným ORG, které byly 

zahájeny, jsou zasmluvněny a budou pokračovat v roce 2023. 
 

Nevyčerpání finančních prostředků alokovaných na rok 2022 bylo způsobeno jednak průtahy 

ve stavebním řízení a dále prodloužením některých zadávacích řízení. Tyto situace u 

stavebních investičních akcí mohou nastat, aniž by je zadavatel mohl ovlivnit. V roce 2022 se 

situace dále zkomplikovala děním na Ukrajině, kdy byly některé práce zastaveny z důvodu 

snížení počtu pracovníků na stavbách. Zdržení zapříčinil také nedostatek stavebních materiálů 

a vysokých cen energií v roce 2022. 

Čerpání finančních prostředků v roce 2023 je předpokládáno nad rámec návrhu rozpočtu. 

 

Investiční akce č. ORG 0045139 ZŠ Ružinovská, P4 - rekonstrukce hlavní budovy 

Na VZ byl zpracován projekt a realizace akce zahájena v květnu 2022. Během zadávacího 

řízení došlo k vyloučení nabídky účastníka s nejnižší nabídkovou cenou, vlivem tohoto došlo 

k posunu s výběrem zhotovitele na říjen 2022. Realizace akce se tímto posunula do roku 

2023. Z této skutečnosti vyplývá potřeba přesunu financí na rok 2023. 

 

Investiční akce č. ORG 0044976 VOŠ a SPŠ Na Příkopě, P1 – rekonstrukce oken 

Probíhá realizace stavebních prací, která byla zahájena v listopadu 2022. Smlouva o dílo byla 

uzavřena v červenci 2022 po ukončení zadávacího řízení. Zahájení prací bylo podmíněno 

schválením vzorového okna zástupci OPP MHMP. Realizace stavby je rozdělena do dvou 

etap. 1. etapa byla zahájena v roce 2022 a bude pokračovat v roce 2023, pokud to umožní 

klimatické podmínky. 2. etapa se bude realizovat převážně v průběhu letních prázdnin 2023, a 

to z provozních důvodů školy.   Termín dokončení stavby se předpokládá v září 2023. 

 

 

 


	Usnesení č.268
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



